
Příloha 4.18 

Lekce POCITOVÉ KARTY 

 

Pomůcky: 

- pocitové karty 

- kartičky, na které budou psát 

- tablety 

 

Cíl:  

Žák interpretuje určitou emoci/náladu a svou interpretaci dokáže napsáním příběhu/situace, 

která ji vystihuje. 

Žák ověří správné pochopení dané emoce konzultací se spolužáky i v SSJČ. 

  

1. Žáci si z nabídky karet vyberou tu, které podle svého mínění rozumějí. 

Zadání: Napište kratičký příběh, který vede k tomu, že někdo (postava) vyřkne jako poslední 

větu onen výrok z vaší karty. (15-20 minut) 

 

MODELOVÁNÍ UČITELKY (3 minuty) 

 

2. Vyhledají si v online SSJČ pocit/náladu z karty a porovnají svůj výklad s tím, jak je slovo v ČJ 

používáno. (5 minut) 

https://ssjc.ujc.cas.cz 

- heslo x heslová stať (vysvětlit, ukázat) 

 

3. Vytvoří skupiny dle zadání (promítnout na tabuli). (10 minut) 

Ve skupině si příběhy přečtete a řeknete si, zda se vám podařilo pocit vystihnout, případně co 

by bylo potřeba v příběhu ještě změnit/upravit, aby tomu tak bylo. Postřehy spolužáků si autor 

poznamená na druhou stranu karty. 

 

4. Texty odevzdají, pokud by zbyl čas, někdo může i přečíst nahlas 

(na kartu zezadu napíší emoci a svoje jméno) 

 

https://ssjc.ujc.cas.cz/

